
INTEGRAZIONE IMPEGNO 199/2017 - ANNUALITA' 2018 ASSUNTO CON
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL II SETTORE N. 21 DEL
17/11/2017 IN FAVORE DELLA DITTA AMC DI MORONI ANTONELLA. - CIG
ZA020C5CF1

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

ECONOMICO, FINANZIARIO,
TRIBUTARIO E DEL PERSONALE

Progressivo Generale N. 58 del 28-12-2018

OGGETTO:



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;-

Visto il D. Lgs. N. 165/2001;-

Visto l’art. 191 del T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;-

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 22/07/2010, esecutiva, con la quale venne-

approvato il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale venne-

approvato il regolamento di Contabilità;

Richiamato, altresì, il Decreto Sindacale n. 5/2018 di nomina quale responsabile del 2° Settore Economico,-

finanziario, tributario e del personale;

Richiamata la Determinazione del Responsabile  di questo Settore n. 21 del 17/11/2017 ad oggetto-

“Affidamento  diretto  con trattativa con  unico   operatore economico  del servizio di bonifica della  banca

dati IMU  e TARSU anno  2012  con conseguente attività di verifica, controllo  eventuale accertamento

dell’imposta e tassa non versata dai contribuenti ditta AMC di Moroni Antonella.” con la quale è stato

assunto regolare impegno di spesa n. 199/2017 per complessivi € 8.500,00;

Vista la successiva Determinazione del Responsabile  di questo Settore n. 17 del 10/05/2018 con la quale-

l’impegno di cui al punto precedente, limitatamente alla quota di competenza 2018, è stato rideterminato in

riduzione per  € 1.598,00 , stimando una riduzione delle somme potenzialmente recuperabili dall’attività

oggetto di affidamento di cui sopra;

Vista la fattura n. FATTPA 11_18, ns. prot. n. 3623 del 18/07/2018, rimessa dalla ditta AMC di Moroni-

Antonella con la quale la stessa, a fronte di incassi a titolo di accertamento IMU e TARSU 2012

comunicati da questo Ente per complessivi € 23.653,00, quantificava il corrispettivo dovuto per un importo

pari ad € 6.859,00 ;

Dato atto che nel secondo semestre 2018 l’Ente ha riscontrato ulteriori somme pagate dai contribuenti-

rispetto a quelle comunicate alla ditta AMC di Moroni Antonella per complessivi € 2.525,07;

Constatato che da detta attività ad oggi l’Ente ha recuperato somme per complessivi € 26.178,07, superiori-

di € 2.378,07 rispetto a quanto stimato in precedenza, pari ad € 23.800,00 , con un incremento del 9,99% ;

Valutato, alla luce di quanto sopra esposto, di poter recuperare ulteriori somme;-

Viste le condizioni alle quali è stato affidato predetto servizio;-

Ritenuto necessario, dunque, integrare il predetto impegno 199/2017, per la quota di competenza 2018, di-

complessivi € 1.598,00 , così ripartiti:

Quanto ad € 732,27 a titolo di corrispettivo per il servizio reso dalla ditta AMC di Moroni

Antonella in riferimento ai maggiori incassi alla stessa comunicati per complessivi € 2.525,07;

Quanto ad € 865,73 a titolo di corrispettivo da riconoscere alla ditta AMC di Moroni Antonella

subordinatamente all’incasso di ulteriori somme che l’Ente stima di poter recuperare;

Accertata la regolarità del DURC con scadenza validità al 09/04/2019;-



Richiamato il CIG ZA020C5CF1;-

Visto il corrente Bilancio di Previsione 2018-2020, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.-

23 del 08/05/2018;

Visti gli artt. 183 e e184 del D. Lgs. 267/2000 sull’Ordinamento degli Enti Locali;-

DETERMINA

le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di integrare l’impegno n. 199/2017, per la quota di competenza 2018, assunto con Determinazione del2.

Responsabile  di questo Settore n. 21 del 17/11/2017 in favore della ditta AMC di Moroni Antonella con

sede legale in Via XX Settembre n. 105 Carassai (AP), CF/P.IVA  02068070446 di complessivi € 1.598,00

secondo il seguente prospetto:

Creditore CF/P.IVA Importo Impegno oggetto di integrazione

AMC di Moroni

Antonella
02068070446 + € 1.598,00

199/2017

CO 2018

al cap. 182/3 codice di bilancio 01.04-1.03.02.99.999 del bilancio di previsione 2018/2020, esercizio

finanziario anno 2018, approvato con Deliberazione di Consiglio n. 23 del 08/05/2018.

                                                               IL RESPONSABILE DEL II SETTORE
                                                                      F.to Mariano Foffo



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 151, comma 4 del
T.U.E.L. n. 267/2000, appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della somma di €     1.598,00 sulla presente determinazione, ad oggetto “INTEGRAZIONE
IMPEGNO 199/2017 - ANNUALITA' 2018 ASSUNTO CON DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL II SETTORE N. 21 DEL 17/11/2017 IN FAVORE DELLA DITTA AMC DI
MORONI ANTONELLA. - CIG ZA020C5CF1”, che pertanto, in data odierna diviene
esecutiva.

Castel Sant’Angelo, lì 28-12-2018

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
F.to  MARIANO FOFFO

Variazione impegno del 28-12-2018  tipo Rideterminazione

Su Impegno N.   199 del 17-11-2017 a Competenza  approvato con Atto n.     21 Determina II Settore del 17-11-2017 avente per
oggetto  Affidamento  diretto  con trattativa con  unico   operatore economico  del servizio di bonifica della  banca dati IMU  e TARSU
anno  2012  con conseguente attivita di verifica, controllo  eventuale accertamento dell'imposta e tassa non versata dai c
CIG ZA020C5CF1

5° livello 01.04-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo        182 / Articolo     3
PRESTAZIONE DI SERVIZI PER RISCOSSIONE ACCERTAMENTO ICI/IMU/TARSU- (E. 12/02- 38/00)

Causale INTEGRAZIONE IMPEGNO 199/2017 - ANNUALITA' 2018 ASSUNTO CON DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL II SETTORE N. 21 DEL 17/11/2017 PER MAGGIORNI INCASSI DA ACCERTAMENTO
TARSU-IMU 2012

Importo 2018 Euro                 1.598,00

Beneficiario      1848 AMC DI MORONI ANTONELLA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
07-02-2019 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 07-02-2019 al 17-02-2019 n. cron. 35 .

Lì, 07-02-2019 Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  LUCIANA VALLOCCHIA


